Tổ chức triển khai và thực hiện tốt phong trào thi đua hướng tới Kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2020), Kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021), Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và thực hiện tốt các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Phát động các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của ngành Giáo dục và Đào tạo.

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác khen thưởng; đẩy mạnh công tác phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến, các mô hình mới, nhân tố mới